
Bestyrelsesmøde i Grundejer Foreningen Arrenæs, den 9. november 2011. 

 

Mødet blev afholdt hos John og de øvrige deltagere var: Liljan, Anita, Jørgen og 

Søren. 

1. Valg af referent: Søren. 

2. Godkendelse af referat fra sidste møde, samt planlægning af 

generalforsamling til afholdelse, tirsdag, den, 31 januar 2012. 

 

Indkaldelsen vil ske via E-mail og brev til de få, der ikke har mail adr. 

Der er bestyrelsesmøde, den 10. januar 2012, hvilket giver tid til at 

indkaldelse til generalforsamling kan ske senest den 16 januar. 

John mener, det er gratis at annoncere generalforsamlings datoen i Halsnæs- 

Posten og vil selv kontakte avisen for en eventuel annonce. John reserverer 

lokaler på spejdercentret Ellehavegård. 

På den kommende generalforsamling, vil John kort fremlægge formandens 

beretning, mens div. ansvarsområder fremlægges af de ansvarlige: Veje v/ 

Henrik, KG-Nord  og Auderødlejren v/ John, Vandindvindingsanlæg v/ Liljan og 

Arresøgruppen v/ Jørgen. 

  

3. opfølgning på projekter. 

a. Veje: Jørgen kontakter igen kommunen ang. Vejværn til erstatning af den 

nuværende plast og bræddeafskærmning ved Sonnerupvej, som ser 

ynkelig ud. Hul i Auderødvejen er lige blevet repareret. 

 

b. Kongernes Nordsjælland: De 5 berørte kommuners borgmestrer forventer, 

at der er en afklaring inden den 1. maj. 2012! Aktuelt er det ændret til: 

Nær fremtid – der er især problemer med afgrænsningen N og Ø for 

Arresø. Beboerne på Arrenæs bør også fremkomme med deres ønsker og 

forventninger til Kongernes Nordsjælland – gerne formidlet af foreningen. 

 

c. Arresøstien: Der er intet nyt her. 

 

d. Auderødlejren:  Der mangler referat fra Henrik, fra sidste møde, som i 

øvrigt ikke gav anledning til de store overskrifter. Nyt møde aftales, hvor 

man vil udveksle nyt og minde om bedre lys og reflekser på cyklerne! 

 

 



e. Vandindvindingsanlægget:  Liljan og Jørgen:  Projektet er stoppet og 

området skal retableres da man vil finde nye anvendelser for området, 

som hører under Naturstyrelsen.  Her ser man gerne et ”Triumvirat” 

bestående af Naturstyrelsen, Halsnæs Kommune og en lokal gruppe som 

f.eks. et ”Græsnings-laug” eller lignende, hvor man enes om at udsætte 

kvæg på græsning og som medlemmerne kan nyde godt af, både med en 

smuk natur og måske adgang til at købe kød af noget af slagtekvæget. En 

anden løsning kan også være udlejning af arealerne til lokale bønder, men 

ønsker man indflydelse på områdets fremtid, så er det nu der skal handles. 

 

f. Arresøgruppen har holdt møde med Naturstyrelsen i Nordsjælland (NST) 

om den af NST påtænkte betaling for broer i Arresø ( ikke både ). NST 

fremførte som motiv for den påtænkte afgift at man ville “have styr på 

broer og anløbssteder” og at man ikke i fremtiden ønskede flere 

“enkeltmandsbroer”. Desuden ønskede man en ordning som på Esrum sø, 

hvor der er en afgift på 500 kr ( + dyrtidstillæg ) pr. båd ved broen. 

Arresøgruppen fremførte som sit udgangspunkt at eksisterende broer skal 

være afgiftsfri. At man betragtede mødet som opklarende og at man ikke 

fra delegeret forsamlingen havde mandat til at indgå aftaler. Der blev ikke 

truffet beslutninger på mødet. De enkelte grundejerforeninger vil i 

nærmeste fremtid på deres generalforsamler drøfte sagen og melde 

foreningens holdning til Arresøgruppens bestyrelse. Derefter sørger 

Arresøgruppens bestyrelse for at sagen kommer til drøftelse på et 

delegeretmøde i Arresøgruppen, hvor holdningen til sagen fastlægges. 

 

Naturstyrelsen er meget positiv for at ”udleje” militærets havneanlæg i 

Nordhusene, gerne til beboerne i Auderød, hvis de i forening kan drive og 

passe havneanlægget for et nærmer fastsat beløb, som betales i leje. 

GFA er meget opsat på, at få en aftale i stand for en forhandling med 

Naturstyrelsen om eventuel brug af havnen for beboerne på halvøen, 

forudsat at pris og vilkår er acceptable og at der er tilstrækkelig interesse 

fra medlemmerne. John vil kontakte skovrider jens Bjerregård for at få 

klarhed over vilkår og muligheder for eventuel leje og et nærmere møde 

om sagen.  

SFJ-12-11-2011.                              


